
»
o
 

al
 

b 

gh E SER $ > 
” NOTARIANOVE"A E    

  

ESCRITURA NÚMERO : 2013-17-01-09-P08447 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA 

TRANSPORTES PESADO RODFRONTE 
SOCIEDAD ANONIMA 
CELEBRADO ENTRE 
LOS SEÑORES 

ANÍA MARLENE MALDONADO RIVADEINERA 
LUÍS FRANKLIN MALDONADO RIVADENEIRA 
EOISON LEONEL MATA MALDONADO 

  

     
    A la ciudad de San Francisco de Guito, Distrito Metropolitano, Capital de 

y ostia del Ecuador, hoy día veinte y Úneo (25)de Junio dá año 

dos mil trece, ante mí Doctor, JUAN WILLACIS MEDINA, NOTARIO 

NOVENO DE ESTE CANTON, (Encargado) según oficio número queya 

seis cuatro DOP quión MSG guión de cinco de agosto del dos mil tres; 

comparecen los señores, //AMA  WMARLENE MALDONADO 

RIVADENIERA, de estado civil, casa) LUIS.  FRANKUN 

MALDONADO RIVADEMERA, de estado civil casado EDISON 

LEONEL MATA MALDONADO, de estado civil soítero, todos, por sus 

propios y personales derechos- Los comparecientes son de 

nacionalidad ecuatorianos, mayores de edad, domiciliados en esta ciudad 
A 

¿  NOTARÍA NOVENA DEL CANTÓN QUITO 

PRINT GRAFIC: 10,000 HOJAS



de Guito, legalmente capaces a quienes de conocer doy te, en virtud de 

haberme presentado sus respectivos documentos de identificación y me 

solicitan que eleve a escritura pública el contenido de la presente minuta 

que me entregan cuyo tenor líleral es como sigue: - SEÑOR NOTARIO: - 

En el protocolo de Escrituras Públicas a su cargo, sirvase incorporar una 

de Constitución dé Compañía de Sociedad Anónima, contenida en las 

siguientes cláusulas - PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Comparecen al 

otorgamiento de ésta Escritura Pública de Constitución de Compañía de 

Sociedad Anónima, los señores: ANA RUENE MALDONADO 

RIVADENEJSA, de estado  ciwil casada, LUIS FRANKUIN 

MALDONADO RIVADENEIRA, de estado civil casódo, y EDISON 

LEONEL” MATA MALDONADO, de estado civil soltero, los 

comparecientes son ecuatorianos, mayores de edad, domiciliados en esta 

ciudad de Quito, Provincia de Pichincha, hábiles para contratar y 

obligarse por sí mismos sin necesidad de representante legal- ' 

SEGUNDA.- DECLARACION DE VOLUNTAD.- Los cónparecientes 

dectaran que constituyen, como en efecto lo hacen, una compañia 

Anónima TRANSPORTE PESADO “RODFRONTE S.A”, que se someterá 

a les disposiciones de ta Ley de Compañías, del Código de Comercio, a 

los convenios de las partes y a fas normas del Código Ciil.- TERCERA... 

ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA, - TÍTULO 1 DE LA DENOMINACIÓN, 

DOMICILIO, OBJETO Y DURACION.- Artículo Primero.- 

Denominación.- la denominación a compañía que se constituye es 

TRANSPORTE PESADO “RODFRONTE S.A”. Razón social con la que 

figurara oficialmente en todos los actos y contratos en que intervenga, así 

coma en las gestiones y trámites judiciales y extrajudiciales que sue 

encuentren a su cargo.- Artículo Segundo.- Nacionalidad y Domicitio.- 

La nacionalidad de la Compañia es ecuatoriana y su domicilio orincifal



e
a
 

2 eo E
a
 

O
)
 

an 

 
 

         

 
 

o
?
 en 

+ 

E
 

> 
E
 

o
 

pul 
s
E
 

pe 
Led 

» 

modal 
cb 

er 
ban 

O
 

+ 
E 

E 
E 

E 
. 

e 

, 
E 

1 
z 

cl 
a 

D
o
o
m
 

1 
E 

E 
OS 

Ea 
s 

Z, 
E 

co 
E 

o 

ES: 

am 

E 
Y 

N
E
 

eu 
D 

= 

M7] 
hu 

ed 
LA 

md 
7 

E
 

de 
er 

: 

N 
S
O
 

cm 
a 

e 
E
 

io 

ce 

E 
> 

s
E
 

S 
B
E
 

A 

D
o
m
 

> 

E 
Za 

Y 

a 
E 

sc 
5 

Im 
a 

o 

PE 
2 

a
 

En 

aa 
na 

sn 
UL 

pa 
Ls 

er 

a 
5 

q 
E 

dl 
00 

z 
mE 

z 
á 

ma 
to 

E 
e 

e 
ba 

pa 
E 
A
 

a 

A
 

Y 
A 

Ea 
a 

CA 
a 

o 
E 

a 
E
 

ns 
a 

a 
al 

a 
qa 

o 
a 

La 

r 
q
 

2 
a 

mo 
tá 

mn 
> 

3 
ci 

A 
E 

y 
m
3
 

ce 

“
a
 

al] 

a) 
n
a
 

uE 
» 

Er] 
ua 

7] 

pa] 
, 

nl 
M
A
 

q
 

lie] 
m3 

N
o
 

ed 

O
 

NX 
E 

china 
cu 

A
 

o 
á 

pl 
ya 

a 
NÑ 

ps 
£2 

pa 
« 

Ms 

[A 
7 

1 
pa 

LA 
La 

de 
Y
 

de 
os 

=
 

nm 
er 

m
m
 

P 
cn 

pu 

ue 

e 

% 
dr 

1 

ns 

A 

A 
e 

EN 
ri 

E 
si 

5 
ss 

* 
E 

Y 
C
S
 

= 

A 
ms 

del 
5 

A
 

“v 
1.01 

" 

e 

Le 
" 

sn 
, 

mo 
El 

[1] 
E 

E 

Eb 
Z 

 = 
A
 

taa 
so 

LI 
se 
E
 

0 
E 

= 
pi 

[7 

, 
p
e
 

pera! 

1 
a 

Ln 

5 
E 

>E 
dee 

= 

E 
y 

mo 
Eo 

O 
me 

de 
A 

a 
o 

e 
rms 

Q
 

ma 
te 

po 
a
 

L% 
Luo 

a 
Y 

Eo 
e 

br 
Ml 

A
 

La 

a 

62 
mato 

de 
3 

E 
sli 

D
E
 

S
E
 

a 
E 

Y 

5) 

del 
Ea 

La 
cu 

Pl 
Lo 

te 
ep 

pe 
pa 

E 
Ll 

hos 
= 

a 
E 

n
a
 

5 
== 

A
 

E 

“el 
E 

3 
Ss 

5 
o 

E 
D 

a 

o 
a 

a 
E 

* 
a 

A 
2 

+ 
D
o
a
 

AE 

ma 

: 

i 
. 

A 
Eo 

El] 
: 

E 
== 

m 
E 

E 
en 

me 
eS 

E 

q 
Eo 

m
o
,
 

m 
sp 

E 
7 

Ss 
E 

A 
E 

Ca 
E 

D. 

a
 

Y 
Eo 

y 

> 
>
 

= 

Z
o
 

E 
y 

E 
E 

E 
a 

E
N
D
 

E 
3 

a
 

= 

E 

Z 
E 

Y 
E 

tz 
mE 

E 
E 

E) 
É 

se 

pee] 
: 

en 
Su 

ep 
ho 

ha 

y 
. 

E 
: 

y 
pa 

- 
== 

p
e
 
p
o
,
 
e
 

oo 
pues 

a: 
cti 

ca 
E 

le] 
MA 

E
 

es 
E E 

heal 
E 

él 

2. 
e] 

a
 

se 

En 
E
 

E
 

J 

Pio 
a 

E
 

i 
pa 

Elo 
el 

a 

e 
Ds 

o E 
E 

co 
ra 

cu 

E 
E 

E 
ss 

3 
E
 

= 
E 

nm 
a 

E 
E 

- 

a 
ms 

E 
a 

LE 

pa] 
MN 

E
 

e 

a 
mer: 

a 
Y
 

P
Y
 

qe 
En 

El 
qn 

1% 
cf 

nr 
= 

La 
pei 

, 
pea 

ma 

a. 
mo 

pr 
a 

0 
o 

<
 

e 

n= 
E 

E 
4 

«a 
a 

Ml 

E 
EL. 

[ae] 
hoi 

e 
E
 

lima! 
Me 

m
5
 

E 
L 

E 
: 

GS 

E 
. 

E 
DS 

a 
E 

E 
re 

pun] 

o 

; 
$ 

: 

: 

3 
me 

0 
de 

y 
: 

e 
Ss 

$ 
¿
3
2
%
 
q
 

S 

E 
e 

E 
y 

E 
' 

« 
A 

as 
- 

, 
E
 

ha 

z 
boa 

f 
seba 

“5 
LN 

Al 
- 

== 
Y 

a 
a 

ZE 
sa 

E 

A 
ES 

3 
0 

qe 

5 
pa! 

q 
A
 

na 
e 

E 
d 

oo 
Ea 

MS 

y 
eN 

o 
= 

a 
pa 

p 
cy 

senos 
ro 

re 
LA 

e
 

en 
. 

da 

La 
e
 

pa 
pa 

5
 

o 
$ 

y 
A 

E 
E 

se 

2 

e 
Y 

a 
E 

E
 

=
 

€ 

de! 
a
 

qe 

Di 
=p 

A 
Es 

SE 
a 

a
 

Lo 
E
 

a 

ES 
e 

Ea 
A
 

O 
ma 

nz 

E 
e 

al 
td 

e 
A 

a 
z, 

O
 

Y
a
 

ÁS 
Ea 

ca 
Lan 

ms 
elo 

mo 
3 

BoA 
E
 

si 
[rea 

a
 

e
 

ra, 
co 

: 
i 

E 
go 

pa 
, 

2 
; 

: 
e
 

o 
sz 

: 

a 
E 

a 
E 

dm 
Y 

E 
Z= 

3 

e 
E 

o 
== 

5 
tl 

e 

Z, 
L
E
 

2 
E 

D
s
 

EE 
Y 

Eo 

2 
E 

E 
Pp 

a 
3 

P
o
y
 

di 
pa 

[e 
= 

a
 

cl 
. 

En 
e 

- 
y 

Y 
ten, 

GA 
na 

e 
E 

= 

2 
0 

e 
E 
E
g
 

7 
Y 

S
E
 

a 
0 

D
o
a
 

E 

í, 
bas 

emo 

E 

A 

.. 

ua 
el 

. 
: 

Ed 
por 

A 

O
 

A 
Y 
a
 

Li 
a 

y 

s 
Y 

+2 
Do 

o 
E 

E 

e 
o 

0 
E 

=; 
y 

E 

a 
A 

a 
E 

pra 

ee 

dl 
p 

> 
4 

Y 

rs 
, 

a 
. 

a 
ch 

¿
E
E
 

2
 

d
s
 
B
E
 

co 
ES 

a 
$ 

S
E
 

ea, 

ne 
e 

Zo 
ke 

as 
TA 

q 
A o 

A
 

NS 
Er 

A
 

so 
o 

pus 
El 

ji 
D
S
 

5 
ñ 

Le 
103 

po 
Lo 

La 
Ne 

a
 

3
 

pa 
En 

dr 
t
a
 

o] 
a 

== 

AN 

> 
[a 

vea 
a
 

Dal 
; 

vr 
ana 

tu 
z 

Tn 
Le 

Ep 

me 
Ea 

a 
e
 

ES 

a] 
pe 

Ea 
cy 

5
 

E
 

6 
Me 

qe 
M
o
 

r
e
 

a
 

il 
et 

| 

L
o
 

ns 
a
 

RA 
pr 

e 
Ei 

“a 
Lt 

y 
eri 

pe 

E 
, 

o
 

e
s
 

set 
no 

1 

A 
S
É
 

ES 
E 

3 
e 

E 

our 
Mos] 

la 
tae 

ell 
sonó 

e 
A 

e
 

= 
5 

E 
E 

E 
ta 

E 

A 
d
t
 

ps 

a 
a 

ts 

S
y
 

$ 
Zz 

e 
Ss 

E 
a 

. 

D
a
 

: 
Ma 

 
 

PRINT GRAFIC: 10.000 HOJA: s



                 
 
 

na 
me 

qa 
el 

eh 
sine 

p 
) 

b 
“t 

rjund 

d
E
 

E 
E 

El! 
Duo 

a 
El 

+ 
ME 

L
e
 

h
d
 

PO 
e 

E 
[a 

se 
- 

o
 

: 
3 

m
e
 

tamal 
e 
m
r
”
 

d
E
 

1
5
 

ca 
Me 

-7 
S
E
 

5 
E 

S 
E 

a 
E 

E 
ml 

E
 

10 
Sigo 

3
 A 

ea 
Ta 

Lo 
a
 

ol 
e] 

Lol 

Es 
Le 

o 
Ne H
e
n
 

Ni 
e. 

2 
a 

pu 
ns 

«os 
vastas 

mt 
e
 

E
 

ester 

Y
 

E
 

mo 
[jaen 

q
u
 

m
a
n
s
 

E
 

Juas 

A
a
 

' 
eh 
E
S
 

E
 

8)  
 
 

 
 
 
 

 
 

ñ
 

. 

o
 

, 
s
e
 

Mea 
a 

al 
= 

E 
8 

a 
E
a
 

Sa; 
y 

=
 

a 
cu! 

$ 
a 

« 

B
e
e
 

n



TO 
e 

OVENA DEL CANTON QUI 
e 

NOTARIA N 
E 

EE 
LS 
E LES 

ES a A 
pe 

Juan Villacis Medara 
Quita « Ecuadar 

54 
ly 

a  
 

+ 2 5 JUN. 2013 

PRINT GRAFIC: 10.000 HOJAS 2



jano 
A 
ch 
4, 

 
 
 
 

nia.- / 

  4 

 
 

¿a aa 

tt 

  
 
 
 
 
 



q 
0
 

ms 
£ 
ES 

u 

os. 

IDE 
SL 

í 
0 

Ó 
g 

9 
E
 

a
 

Ln 

l
n
 

MA 
im) 

Di 
e 

L
t
 

p
S
 

dor 

ste 

e 

VENA DEL CANTON Q 

Y 

2 ab 

1 
€ 
5 

3 ; 
i 

5 
E 

pa, 
ne 

La 
o 

mino 

cs 

q
e
 

= 
E o
]
 

mm 
CU 

Ea 
.- 

2 
y 

E 
a 

Mr 
mA 

sn 
Za 

? 
. 

E
 

e
 El = 

= i gg 
pa 

É 

z 
q 
La 

= 
E 

ES 
de 

o 
_ 

Ot 

Cl 

2 

NOTARIA NO  
 

    

a, eo, 
. 

y 
3 

“E 

dia 
dy 

A 
3 

A 
2 

E 
M5 

£ 
da, 

2 
A
 

o
 

o
 

$
 

. 
a 

, 

e
 

id 
. 

, 

r
a
.
 

E
S
P
 

, 

AAA Tr 

Y 

PRINT GRAFIC: 10.000 HOJAS 
y 2.5.JUN, 2013



 
 

           

ti 

  i- Á 
=     plazar er 

41 

 
 
 
 
 

Za 

crataria, fe 
e 

Ay) 

 
 

    

 
   

 
 

o Lo 
2 tatuar 

pot 
cl uo 
ps 

a po 
na t 

 
 
 

 
 

Sr, 
a
 

 



3 

 
 
 

 
 

- 
DER: 

5
 

e
 

e
,
 

: 
22 

x
s
E
N
4
 

$ 

L
a
)
 

Á
 

= 

on 
Íe 

“a 
z 

si 

ed 
a, 

E
 

] 
L
o
 

a 
N
 

+
 

Y
e
 

O
 

de 
A
 

. 
E 

3 
2 

U 
É 

o 
E 

NS 
ENE 

2 
13 

su 
pa 

; 
E 

juan 
A
 

mcé 
“
 

de 
e
e
 

2) 
S 

7 
2 

5 
E 

5
 

Ls 
nn 

pa 
LO 

O! 
MN 

s
E
 

E 
E 

¿ 
cr 

Ca 
E 

1 
9) 

a
 

E
 

E
 

"
 

hora 
poa] 

, 
; 

cri 
eLo 

€ 
O
 

rio 
E
 

o 
E
 

cd 

> 
0 

E 
g
o
 

+ 
pa 

o 
P 

E 
A
,
 

—. 

ED 
ca 

E 
m
r
 

et 

 
£
 

3 
o 

<
 

5D) 
es 

iz 
ceo 

Y
 

do 
TÍ 

mu 
le 

Es 
ef 

a 
qe 

e
r
 

5
8
2
5
 

5 
pul 

Lo 
2 

oa 
» 

E
 

Eo 
rm 

o 
ñ
 

Ll 
e 

ca 
L 

MN) 

in 
3
 

La 
e 

“
D
 

o
 

E
 

o
 

< 
a 

3 
Z
,
 

b
d
 

A
 

- 

" 
a 

E 
a 

a 
mo 

co 
4h 

Eo 
po 

1.) 

o 
cane 

>
 

A
 

CA 
EA 

5 
ch 

E
 

e 
y 

4 
. 

cu 

O
 

2 
E 
S
A
,
 

e 
E 

e 
4 

D 
Z
 

+ 
E 

E 
2 

E
 

ee 
ey 

o
 

<
 

a 
E 

xjuezna] 
2 

A 
= 

> 
D
o
o
 

E 
E 

= 
A
 

* 
qu 

4 

sueo! 
pa 

. 
o
 

DO) 

E
 

A 
: 

a] 
La 

law 

O 
a 

2 
y 

2 
halo 

E 
(a 

ss 
mm 

va 
Pa 

c 
Po 

Z
 

A
 

an 

blo 
Ez 

3 
A 

5 
LE 

ea 
, 

apre 

M1 
E 

= 

¿
2
5
 

e
 

  

- 
PRINT GRAFIC: 10.000 HOJAS 

 
 
 

e $ 
E 

> 

Se 

Y NOTARIA NOVE A 
Tr, 

—S 
Juan Villas Mi 
Quita - Ecuador 

Zo 
A AE 

2.5 JUN, 2013



 
 
 
 

AX] 
3 

co 
es 

- 
e
 

e 
: 

E
L
A
 

E 37) 

10 
eli 
ma 
ma 

sano 
yl 

“D 
des 

E
 

a
 

3 ms 
0 

E 
L
a
 

La 
eñi 

, 
ml 

Ss . 
“= A 

n 
mo 

cy 
be 

q 
3 

Rea 
E 

E
C
O
 

o 
a 

4 
e
o
.
 

= 
a 

E 
E 

ES 
Hráb 

a 
qn 

cl 
E
 

Z
E
 

E 
3 

A 
pa 

, 
po 

3 
E 

YA 
e
 

p
a
 

o 
a 

a 
ve 

Sue 
e
 

Eo 
a
 

a
 

[o 
q
n
 

El 
qa 

q
 

Eos 
ES: 

Z
E
 

i x 

1 
EL 

oral 

dE 

ARES 

o
 

A 
e 

o 
E 

E 
E 

(A 
se 

pa 

 



             

 
 

 
 

 
 
 
 

    

 
 
 

   

<
a
 

E
R
A
S
 

o
 

a
 

IE 
Cn 

E 
N
A
 

z 
Cn 

o 
3; 

ca 
i 

z 
El 

=> 
$ 

sí 
O 

A
O
 

ta 
n 

+ 

E
 

c 
a 

Só 
cp 

cd 
e 

SA 
E 

A 
cu 

E 

puna 
e 

ce 
ee 

E 
E 

' 
he 

s
n
 

Ls 
Toe! 

ch 

um) 
. 

ens 
me 

03 
Da 

Cl; 
a 

s 
A
 

e 
O
N
 

ml 
e, 

L
L
!
 

op 
. 

. 
pr 

em 

Z, 
E 

S
o
 

E 
a 

mi 
ero 

cn 
S 

O 
ds 

D
u
 

a 
a 

e 
A
 

o 

E 
d 

E
s
 

Z 
ps 

Li 
dl 

p
o
 

Eta 
nz 

== 

dd 
E 

e 
7] 

O 
Z 

Ss 
3 

a 
“
E
c
 

: 
cí 

E 

jul 
E 

h 
m3 

cu 
ind 

En] 
A
 

E 
En 

í 
a 

a
 

AQ 
ce 

D
E
 

> 
E 

sa 
NE 

== 
L 

D
E
 

e 
ro 

L
E
 

= 
z 

E
 

Y, 
“A 

Zo. 
E 

g 
£ 

q 
E 

E] 
cs 

E 
E 

E 
1 

E 
Ea 

Pm 
a 

e 
>
 

$3 
= 

£ 
5 

Ss 
O
 

1) 
Cc 

in 
2 

Z
,
 

a
 

5 
tor 

! 
cu 

a
 

o
 

pa 
Se 

ta 
ed 

sota 
A 

L% 
lu 

La 
pa 

ce 
0 

da 
Mp 

2 
m
o
.
 

CE 
Z
a
 

E 
« 

1 
a
 

“, 
Ei] 

ma 
LA 

E 
AX] 

E 
a
 

ne 
A 

«É 
o 

me 
z, 

— 
quo 

ds 

Noel 
Z
E
 
n
s
 

S 
E 
a
 

[aa 
7 

A 
Lo 

Eo 
Zi 

a 
nd 

. 
e 

7 
a, 

A 
Et 

a
 

ul 
Bo 

Z
E
 

E
m
 

<
 

> 
pos 

L. 
LA 

7] 
[
 

e” 
3 

, 
fuere 

E 
ae] 

o 
a 

E 
2 

E 
E 

E 
o 

+
=
 

E 
a 

E 
q 

a 
ca 

Ó
 

pe 
a 

po 
Y 

qu 
le 

HE 
a
 

a 
po 

UA 
mn 

a 
E 

sd 
Y. 

cn 
ra 

Ú
 

pS 

= 
> 

Le 
1 

La 
e 

A 
L
o
m
 

o 
e
 

biie] 
E
 

E. 
EL 

ho 

E
 

: 
q
 

E 
3 

Ne 
. 

a 
a 

ER 
2
 

E 
38 

de 

e 
E 

E 
. 

a
 

no, 
, 

PRINT GRAFIC: 10.000 HOJAS 

2 5 JUN, 2013



 
 

A
 
a
 

7 ot 
A
 

aga 
ter 

E 
Ñ 

a] 
«E 

- 

Ll 
E
 

M
n
 

L 
te 

de 
 
 

E 
la 

E 
“ 

  
 
 

a
 
A
s
 

  
de 

ap 

he 
pi 

pnl) 
Y
a
 

TE 
1] 

ma 
c: 

  
 
 

Et 

qee 

“ra Li 

ma 
e
 A
 

a
 

gota 
| 

 
 

  pu 
al 

eri 
del 

De 
pr 

O
 

A
 

a 
A
 

A 
A
C
I
D
 

a 
se 

   

A
 

A
 
a
i
r
)
 

o 
NS 

qe 0] y 

 
 

£a 
re 

li 
rr 

sl 
me 

 
 

  
a
 

A 
gi "O arrrond 

  

oa 

    
 
 

slo 
cl 

m
s
 

AN 

E
 

“
E
 

La 
A
 

a
 

Li 
u
n
s
 

“Y 
» 

' 
3 

E 
cl 

P
l
 

pe 
A 

 
 

p
u
.
 

bt 
ma 
l
l
a
 

e] 5 

est ta 

«S puna 
o
]
 

“e 4 o
d
a
 

Ea 
usas 

Si 

pS La
 

1 
a
 uns 
5
]
 

D
a
 

EN 

 



-. E 
E 

3 

Fate! e 

a 
al 

al 24 

$ 
21 

O; 

E
E
 

E 

ha 
he 

E 
Le 

0 
l, 

qu 
En 

a! 
A] 

Lo 
e] 

an] 

a 
CA 

mi 
a 

A 
fs 

e 
a
 

o 
sm. 

e
 

El 
ha 

La 
E 

ca 
pur 

La 
cu 

E 
A 

Eh 
Ci 

edi 
mn 

5 
sdeccol 

0 
a 

N 
Me 

3 
a 

E 
e 

rá 
a
 

" 
A
 

có 
e 

[nen 
Ta  
 
 
 

VENA DEL CANTON QUIT 

 
 

    

    

pr 
ií 

da 
Ll 

a
 

a 
M
A
 

Ea 
ba 

0 
e 

a 
a 

e. 

E 
a 
T
o
s
 

Ca 
Pl 

. 
. 

si 
e
s
 

E
 

La 
==; 

E
S
 

hs 
h
d
 

AÑ 
17) 

ba 
: 

ES 
sia 

£1a 
, 

a
 

mn 
1
 

e 
E 

A 
y 

d
e
 

Ll 
y
 

La 

: 
E 

e 
a
 

a. 
a
 

pad 
D
s
 

tr 
E 

z. 
A
 

A 
có 

4 
: 

pss 
Lo 

«e 
—
 

MN] 
0
 

pe 

.; 
mi 

Sá 
+= 

= 
AN 

E
 

FEF 
Z 

a 
q 

+ 
7 

O
 

e 
a
 

E 
E 

jr 
DA 

bre 
a
 

pa] 
C
u
 

pro] 
a
 

co 
Rs 

Eu, 
mo 

E) 
$ 

+. 
e. 

par 
ho 

a
 

, 
Er 

ha 
¿o 

«e; 
ba 

ar] 
A 

y 
e
 

ca 
ma 

2 
EA 

qa 
E 

7 
5 

ÑZ 
E 

pS 
pa 

= 
AA 

E 
G
H
 

a
s
a
 

e
 

ch 
- 

, 
leo 

: 
e 

Ln 
E 

e 
ho! 

e 
EV. 

E 
a 

ma 
e 

pu 
Pl 

rs 
to 

p
%
 

pad 
po 

s
l
 

sl 
pi 

e
 

L
a
l
 

<
 

a 
c
s
 

a 
E 

A. 
A 

m
a
r
 

o 

Y 
ns 

a 
pd 

» 
Edo! 

ba 
, 

pe 
o 

E
 

S
o
 

E 
po 

a 
* 

a
 

te 
5 

hal 
ró 

: 

O
 
E
 

a 
a 

E 
E 

t
d
 

E 
S
E
 

Z
,
 

gua 
E
 

a
 

del 
a
 

e 
A 

E 
da 

o DA 
op 

E
o
 

En 
Mae 

e
 

hal 
A 

Ea 
E 

E
N
 de 

he 

E 
1
%
 

E 
2 

a 
A
 

AN: 
z 

E
S
 

EA 
z 

is 
E
 

de, 
2 

E 
47 

! 
po 

A
 

* 
w 

2
%
 

A
S
 

. 
? 

, 
, 

: 
l
c
,
 

E 
a
 

A 

PRINT GRAFIC: 10.000 HOJAS 

Y 25 JUN. 2013



          

crado E E 
A qe 

Fi 

al 

AFUEILIAEL 

i tí 105s A 
se Apoda 

E 

  

E 

e 

AINTYSA A! 

  
 
 

Y UElo PEPE AS 

 
 

i 

iz 
E 
HA LS FEE? 1 uan 

  



Mea CA DEL ECUADOR 

  

     

IDENCACIÓN: CEDAA DE ACÓN RO CMV, E 
CE Ea CIUDADA e efscción “an Ds a ] SICA AOFESION 
Emir QUEHACER DOT eN 171181278.2 A APELLIDOS Y - DOMES ¿ ¿MAL SOMADO . d NOMBRES Dt paj E RUVADENEIRA MALDONADO LUIS ALEJANSnO 

    
APELLIDOS Y EORABRES CO Ao RIVADENEIRA MARIA(:S SUDIN 
LUGAR Y FECHA E " QUITO DE EXPE ELIO 

     

   

> E ; - 0.0824 
Er NACIONALIDAD EN BA ono e PACION "$ 

23 Í 
o MORI a z +. 

DAS RA 4 
UEARADO 

    

- TE 
ES 902 
— A 1711812782 

E NÚMERO DE CERTIFICADO 

EA MALDONADO RIVADENEIRA ANA MARLENE Y . 

E 
ME pistiicraa-- 
ME — enoviricia CIRCUNSCRIPCIÓN 2 , 

ME curo CHILLOGALLO | ELTRANST 

EA ANTÓN 1" PARROQUIS ZONA 
mE * : ás ADE » *E 

EIA. - - 

«e 

  

    

EOS A 
EN APLICACION ÁL ANT 18 DE La LEY $01 
DOY FE QUE LA FOTOCOPIA QUE ANTECEDE ESTA 
CONFORME CON EL ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTADO 
Neus A JUN: 2018. 
Quito a, 

De 
DA. JUAN VILLACIS MEDINA 
NEMÁRIO NOVENO Dos, Ca Ni QETO (E) 

  

      

  

  A
A
 

I
T
 

II
 

A 
A
T
T



REE DE e FESISTRO Cit, CIÓN Y Xy 

REPÚBLI ICA DEL ECUA ay pecan 

  

AO A 

€ EDULA DE 

CIUDA, APELTIOS Y os RHES 
MATA AL: 
-EOIOON LS : LUGAR DE NActrenros STO.DGO TSACHA, 

    

    

FECHÁ DENACMENTO: q9yy NACIONALIDAD ECUATORIANA SEXO M 
ADO a SOLTERO 

P
r
o
 

OR eS PS % q Er 
E 

Na 171820888. 5 

9931-03-18 

| LEY EN AFLCACSONE aL her 19 DE LA 

FUCCION 
PROFESIÓ; (OCUBATION 

BASICA 
ESTUDIANTE a Li A [ NOMBRES DEL Danae TA VICTOR LEONEL Ml SL DNS y Y NOMBRES OSLA MADE 

3 “e” MALDONADO RIVADENEIRA ANA MARLENE AGS Y FECHA DE EXPEDICIÓN “QurTO 
2012-09.18 

FECHA DE EXPIRACIÓN 2022-09-18    

  

    

  

TÉR AO A FOTARIAL ESTA 
E UE ANTECEDE ES 

em A FOTOCOPIA aL ME PRESENTADO 
BEA ORIGINAL QUE ME FUE PR 

Elcocononoos 

“e Ps 

  

45 

DR, JUAN YVILLACIS MEDINA Ci Man TA Toa) NOTARIO NOVEO GEL CANTOS TO ( 

  

  

  

434312444 

  
  

  

4 is 

002 - 0160 
1 716208885 NÚMERO DE CERTíFiCACO 

, MATA MALDONADO 
EDISON LEONEL 

Y 
PICHINCHA 

PROVINCIA 
CIRCUNSCRIPCIÓN 

2 QUITO o. 2 E PPRLOGALLO 
EL TRANS CANTÓN - 

: "L44 TT PARROGUIA ZONA 
alado ASE DE LA JUNTA 

00
07
21
58
3 

    

   



M
A
 

  

  

001 
001P- 0115 

NÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

MALDONADO RIVADENEIRA LUIS 
FRANKLIN 

1716745441 

COTOPA: 
PROVINCI 0 
SIGCHOS 
CAN ZONA 

  

      

  

  

/ 

  
  POTENTE ÓN 
EN APLICACE AL ART 18 DE “LA LEY + ÓTARIAL 
DOY FE QUÉ LA FOTOCOPIA QUE ANTECEDE ESTA 
CONFORME COR EL ORIGINAL QUE NE FUE PRESENTADO 

ns 

uito a, 

R. JUAN VILLACIS MEDINA 
NOTARIO MEW BNO GEL CANTOS QUITO (E) 

     
(NTA a co aonrnnoss 7 

  
  

AL GO Ar . : 
-_/ Hs y, mr 2 

O $ E E 
A 

e 

e



Ww 0366318 o | Ey 

CERTIFICADO DE DEPÓSITO EN 
EL 

CUENTA DE INTEGRACION De caprrtaL 2NC9 PEL AUSTRO 

Certificamos que hemos recibido la cantidad de USD $ 800,00 (OCHOCIENTOS 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA) correspondiente a 
la aportación recibida en depósito para la cuenta de Integración de Capital de la 
Compañía en formación que se denominará: 

> e 

“TRANSPORTE PESADO RODFRONTE S.A.” Y 

Dicho aporte corresponde a los siguientes socios: 

MALDONADO RIVADENEIRA ANA MARLENE / 600,00 e 

MALDONADO RIVADENEIRA LUIS FRANKLIN / 50,00 1 

MATA MALDONADO EDISON LEONEL Y 150,00 A 

TOTAL USD . | $ 800,00 / 

Este deposito de no ser retirado sino después de 30 días contados desde la fecha de 
emisión del presente certificado pagará el 0.25% de interés anual, el cuál se lo. pagará , 
el día del reembolso conjuntamente con el capital respectivo. : 

El valor correspondiente a este certificado más los intereses si es el caso serán 
puestos a disposición del administrador o apoderado designado de la nueva 
Compañía, tan pronto se reciba una comunicación de la Superintendencia de 
Compañías en el sentido de que se encuentra legalmente constituida o domiciliada y 
previa la entrega al Banco del nombramiento de administrador -o apoderado 
legalmente inscrito. C 

Si por el contrario no llegase a efectuarse la constitución o domiciliación de la 
Compañía o si desistieren de este propósito las personas que constan en este 
certificado tendrán derecho al reembolso de estos valores previa la devolución al 
Banco del original de este certificado y la presentación y entrega de la autorización 
noe para el efecto por ls Sxiperintendencia de Compañías, según corresponda. 

Quito, 18 de Junio de 2013 y 

  

  

  
CC0-016 REV - O8:P-Oct/2011 
  

www.bancodelaustro.com :: 1800 22 87 87



” 
ez

 

an 2 

17/06/13 — https:/Awwv.supercias. govechweb/privado/extranetlcgi/clientes/al_ extranet_denominaciones. exelresultado solicitud ¡reir lerotllao 

dl 

" REPUBLICA DEL ECUADOR 

. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 

OFICINA:QUITO 

, Ñ EN ¿o %, 

_  NÚMERO.DETRÁMITE: 7519357 BS CS sE 
2 TIPO-DETRÁMITE;: CONSTITUCION , A O 
. RESERVANTE: 1711812782 MALDONADO RIVADENEIRA AÑA MARLENE 2 le 

FECHA DERESERVACIÓN: 13/06/2013 it 

PRESENTE: - ; 

s AFINDE ATENDER su PETICION, PREVIA REVISION DE NUESTROS: TVOS"LE INFÓRMO QUE SU 

  

rs 

LA RESERVA DE NOMBRES DE UNA COMPAÑIA, No. OTORGA LA TITULARIDAD. SOBRE UN DERECHO 

DE PROMIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE COMERCIAL, LEMA COMERCIAL, APARIENCIA , 

DISTIN po ENTRE OTROS. LOS MISMOS REQUIEREN PARA SU TITULARIDAD LA EJECUCION DEL* 

PROCEDIMIENTO RESPECTIVO ANTE EL INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD INTELECTUAL 

  LA RESERVA DE LA RAZON SOCIAL DE UNA COMPAÑIA LIMITADA Y DE LA RAZON SOCIAL 

IMPERFEQTA DE UNA COMPANIA ANONIMA, DEBERA CONTENER, EXCLUSIVAMENTE LOS 

NOMBRES Y APELLIDOS DE LOS SOCIOS O ACCIONISTAS, QUE INTEGREN LA COMPANIA, EN 

FORMACION Y QUE HAYAN AUTORIZADO EXPRESAMENTE LA INCLUSION DE SU NOMBRE. EN 

CASO CONTRARIO DICHA RESERVA NO SURTIRA EFECTO JURIDICO. 

A PARTIR DEL 20/01/2010 DE ACUERDO A RESOLUCION No. SC.SG.G.10.001 DE FECHA 20/01/2010 LA 

RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA. DURACION DE 30 DIAS, A EXCEPCION DE LAS 
RESERVAS PARA NOMBRES DE COMPAÑÍAS DE SEGURIDAD PRIVADA O TRANSPORTE QUE 

TENDRAN UNA DURACION DE 365 DÍAS 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

hitos /Awww.supercias.gov.echweb/privado/extraneticg ¡lclientes/cl_extranet_denomi naciones.exelresultado_solicitud_imprimir?sesion=1A9C7D68DCB4AC478nu.... 1/2



2 Si 

. : . 
.” 

47/06/13 https://www.supercias.gov.echeb/privado/exraneticgi/clientes/cl_extranet_denominaciones.exe/resultado_solicitud imprimir?sesion=1A9C7DEBDCB4ACA 

      

  

DRA. SUSANA CHIS AGUANO 

DELEGADA DEL SECRETARIO. GENERAL 

Para validar la autenticidad de este documento deberá «ingresar con el código de reserva: NIROS33 a nuestro 
sitio Web Institucional http//www.supercias .gob.ec/consutar_ codigo reserva : 

* de > : - E E oca nin 
2 gtorgo mi y ea le de eto confiero esta 

TERCERA  —C2OBIA— CERUFICADA de. lí Constitución de la 

a 3 TARO uo TEO COSAS DAIWIiTOIGRTO OaiTTAr Compsñta de TRANSPORTES PESADO RODERONTE SOCIEDA 

ips ¡ 3 bra ina asñiay ñ SADVOMHET ARA TA AO ANONIMA, coswbrado entre los señores ÁNA MARLENE MALDONADO 

     

  

   

  

   

RIVADENIERA. UNS FRANKUN MALDONADO MNADENEIRA a A UN 

- EDISORB LEONEL MATA MALDONADO, debidamente firmada y , A 

e Juan Yillacis Mi 
¿A 2 <> AN 

jofitiodioveno del CantóorK ¡ES 
P =— mMsE Dr. Juan Villacis M. 

MA 
https-/Awww.supercias.g ov.ecáweb/privadolextranet/cgi/clientes/cl_extranet_denomi naciones.exe/resultado_solicitud_imprimi ceeoruccroecoc A 2 

Xx



   
A 

PJ 

<a
 

ES
 

2 

...ZON.- En esta fecha tomé nota al margen de las matrices de las 

escrituras públicas de CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA TRANSPORTE 

PESADO RODFRONTE S.A. Y LA ESCRITURA ACLARATORIA de 

fechas 25 de Junio del 2013 y 10 de Abril del 2014, respectivamente, la 

Resolución de la Superintendencia de Compañías número SCV-IRQ- 

DRASD-SAS-14-003931, de fecha 01 de Diciembre del 2014, suscrita por 

el Doctor Román Barros Farfán, Especialista Jurídico Societario, que 

Resuelve a) APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE 

QUINCE.- 

        

   
   

   
Jal z 

hb Ob MI.
 dama 

DOCTORA ALICIA. Ae ALA OS 

NOTARI NOVENA DELCANTÓN QUITO 

    

   

  

* 

a
,
 

u
d
 

5
 

b
e
s



CD
 

as
 

ps
 

Cn
 

E fa
s 

(9
5 

an 

Surer INTENDESCIA 
EAS NA A IEA Y AI EA 

OFICIO No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-15- 07936 

Quito, — 14 ABR.20% 

Señores 

BANCO DEL AUSTR 

Ciudad . 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía TRANSPORTE PESADO RODFRONTE 
S.A, ha concluido los trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la 

“Cuenta de Integración de Capita!” de esa compañía, a los administradores de la 

misma. 

Atentamente, 

AZ 
Ab. Felipe Oleas Sandoval 

SECRETARIO GENERAL DE LA 
INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO



O Cana, VU)? 2 

fe
as
 

SS UPERINTENDENCI 
DE COMPAÑÍAS Y VALOR     

RESOLUCIÓN No. SCV-IRQ-DRASD-SAS-14-003931 

Dr. Román Barros Farfán 

ESPECIALISTA JURIDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Noveno del Distrito Metropolitano de Quito, el 25 de 
Junio de 2013, que contiene la constitución de la compañía TRANSPORTE PESADO 
RODFRONTE S.A y la escritura Aclaratoria de dicho acto societario otorgada ante el 
mismo notario, el 10 de Abril de 2014. 

Que la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SCV-IRQ-DRASD- 

SAS-2014-2760 de 28 de Noviembre de 2014, ha emitido informe favorable para su 
aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-14-019 de 25 de 

abril de 2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE 

PESADO RODFRONTE S.A y disponer que un extracto de las escrituras se publique, 

por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de las escrituras que se aprueban, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba las referidas escrituras y esta 

resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la publicación 
original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de las escrituras públicas inscritas en el 

Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 01 de 

Diciembre de 2014 

   
Dr. Rom Barrog Farfán 

ESPECIALISTASGURIDICO SOCIETARIO 

Exp. Reserva 7519357 

Nro. Trámite 1.2013.2426 

M



o 

2 
s 

>» 
a o, 

,»- Registro Mercantil de Quito 

  

ps 2 > 
STAN SEDA 

  

TRÁMITE NÚMERO: 6865 
  

f 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE 

REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN [ DEL: L:CONSTITUCIÓN DE COMPANÍA ANÓNIMA CON ACLARATORIA 
  

  

  

        
  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: : - .s| 4800 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: * 7 o. c+ | 02/02/2015 
NÚMERO-DE INSCRIPCIÓN: + 77 | 546 
REGISTRO: - 200000 ds ¿| LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1716745441 MALDONADO Quito ACCIONISTA Casado 

Sr, RIVADENEIRA LUIS 

q FRANKLIN a z 

í 1718208885 MATA Quito  ” ACCIONISTA Soltero 

ES MALDONADO 
o EDISON LEONEL 

> 1711812782 MALDONADO Quito ACCIONISTA Casado 
RIVADENEIRA ANA 

MARLENE 7 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: Z 
NATURALEZA. DEL ACTO. O/CÓNTRATO:: “| CONSTITUCIÓN DE COMPANÍA ANÓNIMA CON ACLARATORIA 

FECHA ESCRITURA: * ATT 2 25/06/2013 

NOTARÍAS. .- +. + E 2 5 «1 NOTARIA NOVENA 
CANTÓN: +. — To | QUITO 

N?. RESOLUCIÓN: + ¿0 0 | RESOLUCIÓN: N2 SCV-IRQ-DRASD-SAS-14-003931 

AUTORIDAD.QUE APRUEBA:-... - . - | ESPECIALISTA JURIDICO SOCIETARIO 

NOMBRE AUTORIDAD QUE El EMITE LA | | DR. ROMAN BARROS FARFÁN 

RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0... o > " [50 AÑOS 
- NOMBRE: DELLA COMPAÑÍA? . A *: .* | TRANSPORTE PESADO RODFRONTE SOCIEDAD ANONIMA 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:  - .- QUITO     
  

Página 1 de 2 

1120280 

IMP. IGM, 11-14 en



ES 

Registro Mercantil de Quito 
Z 

a 5 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

  

  

Capital Valor * 
  

Capital 800,00   
  

5. DATOS ADICIONALES: 1 
  

2 AÑOS.- RL: GG 

ESCRITURA ACLARATORIA ANTE LA NOTARIA NOVENA DEL D.M.Q. DRA. ALICIA YOLANDA ALABUELA 

TOAPANTA DEL 10/04/2014 GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS.- ADM: P Y GG NOMBRADOS POR JUNTA, | 

  

Ds 7 
    CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE-LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL | 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE, '   t 

  

      

  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, 
1 s, 

: A 
DIRECCIÓN DEL. REGISY O: AV. 6 DE DICIEMBRE N56- 18 Y 

| 2 DÍA(S) 

qa DÉ, 

. e 3 ; 
L MES DE FEBRERO DE 2015 o es 

ROO al 

Página 2 de 2 

1120281 
IMP. IGM. 11.14.68



  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

a
 

RR
 

hh 
0
 

N
N
 

—-
=.
 

O
 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

   

  

9900316 

Notaria Novena del Distrito Metropoli: 
Dra. Yolanda Alabuela T., 

NOTARIA 

ESCRITURA No. 2014-17-01-009-P002833 

ACLARATORIA ALA CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA DE 
SOCIEDAD ANÓNIMA, DENOMINADA 

COMPAÑÍA ANÓNIMA TRANSPORTE PESADO “RODFRONLE S.A” 
0 QUE OTORGA: 

ANA MARLENE MALDONADO RIVADENEIRA; CUISIERANKLIN $2 
MALDONADO RIVADENEIRA; y, EDISONILEONEL MATA 

MALD NARO 

CUANTÍA: DETERMINADA 

    

         
Ecuador, hoy*día Ju e DIEZ (10) DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 

(MBOCTORA ALICIA YOLANDA ALABUELA 

AYÁAR 

», 

 TOAPÁN Ayo RÍA NOVENA DEL CANTÓN QUITO, comparecen: 

la Ty 

civil casaúg, por sus propios derechos, LUIS FRANKLIN MALDONADO 

RIVADENEIRA, de estado civil casado, por sus propios derechos; y, 

EDISON LEONEL MATA MALDONADO, de estado civil soltero, por sus 

propios derechos.- Los comparecientes son  ecuatorianos,. todos 

mayores de edad, domiciliados en este cantón, legalmente capaces para 

contratar y obligarse, y me piden que eleve a escritura pública la minuta 

cuyo tenor literal que transcribo “integramente a continuación es el 

l 
Dirección: Veintimilla E2-41 y Páez Edificio DézM planta baja Teléfonos: 6014900 - 6014902 

> 

7
 

      NA
 

00
39
31
, 

de
 
fe

ch
a 

14 20 

¡ 

a.
- 

Qu
it

o,
 

a 
10
 
de
 
En
er
o 

de
l 

nÍ
 

de
 

la 
pr
es
en
te
 
c
o
m
p
a
 

uc
ió

n 
R
A
Z
Ó
N
.
-
 
Me
di
an
te
 
Re
so
lu
ci
ón
 

de
 

la 
Su
pe
ri
nt
en
de
nc
ia
 

de
 
C
o
m
p
a
ñ
í
a
s
 
nú

me
ro

 
S
C
V
-
I
R
Q
-
D
R
A
S
D
-
S
A
S
-
 

t / 
Di

ci
em

br
e 

de
l 

20
14

; 
se

 
A
P
R
U
E
B
A
 

la 
co

ns
ti

 

  



  

Notaria Novena del Distrito Metropolitano de Quito 
Dra. Yolanda Alabuela T. 

Qurro: | NOTARIA 

-—
. 

V
o
.
 
J
D
 
u
p
o
n
 

A 
a 

D
D
 

i
n
 

Eh 
Y
 

N
N
 

-
.
 

o
 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 . 

27 

28 

  

siguiente: SEÑOR NOTARIO.: En el protocolo de Escrituras Públicas a 

- su cargo, sírvase incorporar una Aclaratoria a la Constitución de 

Compañía de Sociedad Anónima, denominada compañía Anónima 

TRANSPORTE PESADO “RODFRONTE S.A”, contenida en las 

"siguientes cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Comparecen al 

otorgamiento de ésta Escritura Pública de Aclaratoria a la COMPAÑÍA 

ANONIMA TRANSPORTE PESADO “RODFRONTE S.A”. los señores: 

ANA MARLENE MALDONADO RIVADENEIRA, de estada" civihcasada, 

LUIS FRANKLIN MALDONADO RIVADENEIRA,.fde LS civil 

casado, y EDISON LEONEL MATA MAR Y estado civil 

ayes de edad, 

Pichincha, hábiles 
   
   

soltero, los comparecientes son ecuatoriano 

domiciliados en esta ciudad de Quito, RéStinci 

para contratar y obligarse por sí Ds de representante 

legal. 'SEGUNDA.- arca escritura pública de 

constitución de Compañía dAgociedat Anónima, suscrita el veinte y 

cinco de junio del dos A la Notaria Novena del Cantón Quito 

el Doctor Juan VillacisWMedia, Notario Público (E) se nos otorgó la    
    

   
Escritura de don stifuci eva Compañía Anónima Transporte pesado 

RON 

DECLARACIÓN BE VOLUNTAD según lo expresado en la declaración 

Jún consta en la cláusula SEGUNDA.- 

de vaelun los comparecientes declaran que constituyen, como en 

efecto lOMhacen , una Compañía Anónima TRANSPORTE PESADO 

RODFRONTE S.A, la que se someterá a las disposiciones de la Ley de 

    

Compañías, del Código de Comercio, a los convenios de las partes y a 

las normas del Código Civil. TERCERA.- ACLARATORIA.- con los 

antecedentes antes : descritos se procede a aclarar la cláusula 

TERCERA del ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA.- TITULO | - DE LA 

DENOMINACION, DOMICILIO, OBJETO Y DURACION .- ARTICULO 

2 
  

Dirección: Veintimilla E2-41 y Páez Edificio D8M planta baja Teléfonos: 6014900 - 6014902



  

O
 

0
 

JJ
 

QM
 

t
n
 

Bb
 
u
n
 

N
N
 

N 
D
D
 

NN
 

D
N
.
 

D
.
D
N
N
D
 

o 
m
m
 

m
o
m
 

m
o
m
o
 
m
o
m
o
 

0
 

1
 

O
 

í
a
 

Pb
 

Y
 
N
r
 

O
 

0D 
0
 

3
 

O
 

tó
 

bl
 

qu
 

N
N
 

==
 

O
 

   

  

    

  

   

  

  

: nar r: 

Notaria Novena del Distrito Metropolita; ( S 2300 
Dra. Yolanda Alabuela T. SN 

NOTARIA lu ml y 
náa Abuela 2 / 

TERCERO.- OBJETO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA.- * E CoONPARA se) 2    
    dedicará exclusivamente al transporte de Carga Pesada Miyel MIS ) 

sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte 

Terrestre, Transito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las 

Disposiciones que emitan los Organismos competentes en esta materia. 

Para cumplir con su objeto social la Compañía podrá suscribir toda clase 

de contratos civiles y mercantiles permitidos por la Ley, relacionado con 

su objeto social.” a.-) Los permisos de operación ociba la 

Compañía para la prestación del servicio de OS gjsial de 

carga pesada, serán autorizados por los compefó tes Aga tismos de 

     

   

—
 tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, EQ nsiguiente no son 

susceptibles de negociación. b.-) La Refórma statuto, aumento o 

cambio de unidades, variación dexse N, ásjactividades de Tránsito 

y Transporte Terrestre, lo RO Sto previo informe 

favorable de los competgntesíOtganisnTas de Tránsito. c.-) La Compañía 

en todo lo relacionado €l Tránsito y Transporte terrestre, se 

someterá a la Ley Se y de Transporte terrestre, Transito y 

Seguridad vaggl paper y, a las regulaciones que sobre esta 

ren QS materia dic 'ánismos competentes de Transporte terrestre     

    

TránsitoWd.-ASi par efecto de la prestación del servicio deberán cumplir 

MN as” de seguridad, higiene, medio ambiente u otros 

estatioinos por otros Organismos, deberán en forma previa 

cumplirlas. Las demás clausulas quedan constantes de acuerdo con los 

términos detallados en dicho Instrumento Público; por lo que usted señor 

Notario ordenará su marginación de la presente aclaratoria en el 

Protocolo de la escritura original. Usted señor Notario se dignará 

incorporar las demás cláusulas de rigor para la perfecta validez de este 

instrumento público.- HASTA AQUÍ LA MINUTA, la misma que queda 

3 
  

Dirección: Veintimilla E2-41 y Páez Edificio DÉ£M planta baja Teléfonos: 6014900 - 6014902



Dra. Yolanda Alabuela T. 
NOTARIA 

  

  

1 elevada a escritura pública con todo su valor legal, minuta que ha sido 

formulada y por lo mismo suscrita por el Doctor César Ramos 

Galarza, portador de la matrícula profesional signada con el número 

cuatro mil quinientos del C.A.P.- Para el otorgamiento de la presente 

escritura pública, se han observado y cumplido con todos y cada uno de 

los preceptos y requisitos legales que el caso así lo requiere y demanda; 

y leída que les fue por mí el Notario, íntegramente a los comparecientes, 

estos se afirman y ratifican en todas y cada una de las partés de, su total 

D
 

0
 

3] 
O
 

U
n
 

PB 
q
n
 

-_
 

SO
 acto.- De todo lo que doy fe.- 

contenido, para constancia y en fe de ello firman O de 

S 
S o

 

RR
 

hh
 

y
 

N
N
.
 

—- 

     
    

   
   

18 ná A e 

LUIS FRANKlal 19 Ma LOGRADO RIVADENEIRA 

> [ 2 5 mr 20 C. € SY 

21 
22 Er o 
23 EDISON LEONEL MATA M, 
24 C.C. AHUELOEDGS 

25 

26 

27 DOCTORA A 

28 NOTAR 

4 _ le Ho- 
Dirección: Veintimilla E2-41 y Páez Edificio D8M planta baja Teléfonos: 6014900 - 6014902 
  

0, ABRC2ON 
ES



Ys Agencia 

Yi 

     

   Nacional 
de Tránsito 

RESOLUCIÓN No. 037-CJ-017-2014-ANT-DPP 

INFORME PREVIO CONSTITUCIÓN JURÍDICA 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PICHINCHA 

AGENCIA NACIONAL DE TRÁNSITO 

CONSIDERANDO 

  

   
Es s) 

D.M.b, 

Que, mediante Ingreso No. ANT-UAP-2014-2373, de 25 de febrero de 2014, la 
Compañía en formación de transporte de carga pesada denominada 
TRANSPORTE PESADO RODFRONTE S.A ha solicitado el informe previo de 

Constitución Jurídica. 

Que, los integrantes de la Compañía de Transporte de Carga Pesada 

denominada TRANSPORTE PESADO RODFRONTE S.A con domicilio en la 

parroquia Santa Prisca, cantón Quito, provincia de Pichincha, han solicitado a 

este Organismo el informe previo a su Constitución Jurídica, con la nómina de 

TRES (3) integrantes de esta naciente sociedad, detallado a continuación: 

  

  

  

          
  

N* de | NOMBRES Y APELLIDOS DE LOS SOCIOS N*DER 
socio CÉDUL. 

1 LUIS FRANKLIN MALDONADO RIVADENEI[IRA 1716745441 

2 EDISON LEONEL MATA MALDONADO 1718208885 

3 ANA MARLENE MALDONADO RIVADENEIRA 1711812782 

Que, el Proyecto de Minuta cumple con las normas legales y reglamentarias de 
transporte terrestre y tránsito, con las siguientes observaciones: 

OBSERVACIÓN: La escritura definitiva deberá regirse a lo establecido en el 

artículo 79 de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad 

Vial, que expresa: 

“Por ser el servicio de transporte terrestre, de carácter económico- estratégico 

para el Estado, las operadoras deberán tener. un objeto social exclusivo en su 

estatuto, de acuerdo con el servicio a'prestarse”, 

El objeto social de la Compañía deberá decis EA 

Oirceción: Av, Mariscal Sucre y Jozá Sánchez 1 
Sector La Pulida, antígues instalaciones da FEREXPO 

cada RESOLUCIÓN No. 037-CJ-017-2014-ANT-DPP 
TRANSPORTE PESADO RODFRONTE S.A



LS Agencia 
Nacional 

SÍ de Tránsito 

pa 
Pa compañía se dedicará exclusivamente al Transporte de Carga Pesada nivel 

Nacional, sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte 

Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las Disposiciones que 

emitan los Organismos competentes en esta materia. Para cumplir con su 

objeto social la Compañía podrá suscribir toda clase de contratos civiles y 

mercantiles permitidos por la Ley, relacionado con su objeto social”. 

Art. 1.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación 

del servicio de transporte comercial de carga pesada, serán autorizados por los 

competentes organismos de tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por 

consiguiente no son susceptibles de negociación. 

Art. 2.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de 

servicio y más actividades de Tránsito y Transporte Terrestre, lo efectuará la 

compañía, previo informe favorable de los competentes Organismos de 

Tránsito. 

Art. 3.- La Compañía en todo lo relacionado con el Tránsito y Transporte 

Terrestre, se someterá a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y 

Seguridad Vial y sus Reglamentos; y, a las regulaciones que sobre esta 

ansito 

| rn dictaren los organismos competentes de Transporte Terrestre y 

Art. 4.- Si por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además 

normas de seguridad, higiene, medio ambiente u otros establecidos por otros 

Organismos, deberán en forma previa cumplirlas. 
E 

Que, la Dirección Provincial de Pichincha, mediante Informe Técnico favorable 

Que, 

No. 00459-DT-DPP-017-2014-ANT, de 27 de febrero de 2014, 

recomienda la emisión de informe previo favorable para la Constitución 

Jurídica de la Compañía de Transporte en carga pesada denominada 

TRANSPORTE PESADO RODFRONTE S.A 

la Unidad de Asesoría Jurídica de la Dirección Provincial de Pichincha 

mediante Informe No. 525-AJ-DPP-017-2014-ANT de.:10:de, marzo de 

2014; recomienda la emisión de informe previo. favorable para la 

Constitución Jurídica de la Compañía de Transporte en carga: pesada 

denominada TRANSPORTE PESADO RODFRONTE S.A por: haber 

cumplido con el procedimiento que dispone la normativa lega : 

y .. 

PP o ac 
Dirección: Av. Mariscal Sucre y Josá Sánchez 2 
Settor La Pulida, antiguas fratataconas da FEREXFO 
Quita - Ecuador 

Ywwantooh.es RESOLUCIÓN No. 037-CJ-017-2014-ANT-DPP 
TRANSPORTE PESADO RODFRONTE S.A



Ss Agencia 
Nacional 

SÍ de Tránsito 

  

Que, el Directorio de la Agencia Nacional de Regulación y Control del 

Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, mediante Resolución No. 059- 

DIR-2012-ANT, resuelve: “Delegar a las a los Responsables de las Unidades 

Administrativas Provinciales de Regulación y Control de Transporte Terrestre, 

Tránsito y Seguridad Vial, el otorgamiento de Informes Previos de Constitución 
Jurídica de servicio de transporte de carga pesada”. 

De conformidad a lo dispuesto en el Art. 29, numeral 24 de la Ley Orgánica de 

Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

RESUELVE: 

1. Emitir informe previo favorable para que la Compañía de Transporte de 
Carga Pesada denominada TRANSPORTE PESADO RODFRONTE S.A 

con domicilio en la parroquia Santa Prisca, cantón Quito, provincia de 
Pichincha, pueda constituirse jurídicamente. 

2. Este informe previo favorable es exclusivamente para la Constitución 
Jurídica de la Compañía, en consecuencia no implica autorización 
para operar dentro del transporte comercial, para cuyo efecto deberá. 
solicitar el correspondiente Permiso de Operación a la Agencia Nacion 
de Tránsito. 

3. El informe previo emitido por la Unidad Administrativa de Pichincha de la 
Agencia Nacional de Tránsito no implica el reconocimiento de derecho 
alguno para el otorgamiento de título habilitante a favor de la compañía 
o cooperativa, el cual está condicionado al estudio de necesidades'del 
sector, el cumplimiento de parámetros técnicos y demás requisitos 
establecidos por la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y 
Seguridad Vial, se Reglamento General de Aplicación y demás 
resoluciones expedidas por la institución. 

4. En vista que solamente es un proyecto de minuta, en la suscripción de la 
Escritura Pública definitiva, la operadora deberá tener un objeto social 
exclusivo en su estatuto, de acuerdo con el servicio a prestarse. 

5. Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará sometida 
a las disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte Terrestre, Tránsito 
y Seguridad Vial y a las resoluciones que sobre esta: materia dictaren la 
Agencia Nacional del Transporte Terrestre, Tránsito y. Seguridad Vial y 

más autoridades que sean del caso. 
6. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia 

de Compañías y a las autoridades que sean ' del casg_ Ss sr Ss - da 

sd 
Dirección: Av, Mariscal Suera y José Sánchez 3 
Sactar La Pulida, antiguas instalacionos da FEREXPO 

mas RESOLUCIÓN No. 037-CJ-017-2014-ANT-DPP 
: . TRANSPORTE PESADO RODFRONTE S.A



Je Agencia 
Nacional 

Nr de Tránsito 

Dado en la ciudad de Quito, en la Dirección Provincial de Pichincha de la 

Agencia Nacional del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, el 10 de 

marzo de 2014. 

   

    
   

y Sig* - 

DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL 

DE PICHINCHA : 

LO CERTIFICO: 

yA A 

Ab. Pabló Caiza Tóapanta de Trihiaito 

ABOGADO DE LA DIRECCIÓN ! PROV Cc A E 

orado por: JH 

Dirección: Av. Mariscal Sucre y José Sánchez 4 
Sector La Pulido, antiguas Iratalacionos de FEREXPO 

noo, RESOLUCIÓN No. 037-CJ-017-2014-ANT-DPP 
TRANSPORTE PESADO RODFRONTE S.A



Ue Agencia 
Nacional Dra. Yolanda Alabyela 

SN” de Tránsito Lo nora 

  

D.M.Q% 

Oficio Nro. ANT-UAP-2014-2941 

Quito, D.M., 12 de marzo de 2014 

Asunto: CONSTITUCION JURIDICA DE LA CIA DE TRANSPORTES 
RODFRONTE. 

Sr 

edison Leonel mata Maldonado 

Gerente General 

TRA NSPORTE PESADO RODERONTE 

En su Despacho 

De mi consideración: 

En respuesta al Documento No. ANT-UAP-2014-2373, de fecha 25 de febrero de 2014; 

se le comunica que su petición ha sido atendida favorablemete con Resolución No. 

037-CJ-017-2014-ANT-DPP. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, io 

DIOS, PATRIA Y LIBERTAD: yen E> 

a 

Documento firmado electrónicamente. o 
Di irer] a i 

Sr. Alexis Eskandani Rosenberé . 

DIRECTOR PROVINCIAL DE'PICHINCHA 
: a po 

Referencias: 

- ANT-UAP-2014-2373 

Anexos: 

- 037-CJ.pdf 

Copia: 
Señor Abogado 
Edison Pablo Caiza Toapanta 
Abogado 

jh 

  

Av. Antonto José de Sucre (Av. Occidental) y J. Sánchez. 

POX (593) (2) 328-890 . . Po : 
Quito - Ecuador CT 111 seninas ab made a



  

0392179145 7 

  

    

    
001 ELECCIONES SECCIONALES 23-FEB-2014 
001. - 0147 1716745441 NÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA : MALDONADO RIVADENEIRA LUIS 

FRANKLIN 
COTOPAXI 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN o. SIGCHOS PALO QUEMADO 

CANTÓN PARROQUIA 
. A 

. 1.) PRESIDENTÁYE DE LÁSUNTA 

  

NOTARIA NOVENA DEL CANTON QUITO 

EN APLICACIÓN ALART. 13 DE LA LEY NOTARIAL 
DOY FE QUE LA FOTOCOPIA QUE ANTECEDE ESTA 
CONFORME CON EL ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTANDO 

ENTÁZ Os TAR 
Quito a o NAS 
    

 



    

PERERA 4 
DIME 

  

  

     
     E DOOR . Y 

NACIONA Y Cn 
CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

002 ELECCIONES SECCIONALES 23-FEB-2014 

= 2 - 0170 4718208885 

- pinta DE CERTIFICADO CÉDULA 
=3 

= 

5 
ES 

MATA MALDONADO EDISON LEONEL 

PICHINCHA 
PROVINCIA 

  

     

   

   

  

    

ÍTÓN PARROQUÍA 8 ZONA 

— TERRENO 

NOTARIA NOVENA DEL CANTON QUITO 
EN APLICACIÓN AL ART. 18 DE LA LEY NOTARIAL DOY FE QUE LA FOTOCOFIA QUE ANTECEDE ESTA 

. CONFORME CON EL ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTANDO 
ENZICA BOJAS utills   



| > AUS 300E 
      

No, o e - 

171181278-2 
    

  

   

   

E AZ E7 

llorado        

  

    

     

  

  

  

   

CERTIFICADO DÉ VOTACIÓN 
ss 003 ELECCIONES SECCIONALES 23.FE8:3014 

= AO 1711612782 
ess MALDONADO RIVADENEIRA AÑA MARLENE 
SS PICHINCHA “ 
== PROVINCIA s . 

E . 7 = , 3 - = CANTÓN Zona - 

$ 

NOTARIA NOVENA DEL CANTON QUITO 
EN APLICACIÓN AL ART. 18 DE LA LEY NOTARIAL 
DOY FE QUE LA FOTOCOPIA QUE ANTECEDE ESTA 

CONFORME COM El ORIGINAL QUE ME FUE PRESENTANDO 

ENT. .fOJAS util Poem enas 
z Quito a. 110 Ur 0 Ola a 0 a Cl 0 a DR Md E 2 Ba E E E Ma ER SR SL



Dana 
“UGD uc2      

Atorgó ante mí, y en fe de ello confiero esta CUARTA COPIA CERTIFICADA DE 

SAS A LA CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA DE SOCIEDAD 

ANÓNIMA DENOMINADA TRANSPORTE PESADO “RODFRONTE S.A” 

que otorga ANA MARLENE MALDONADO RIVADENEIRA, LUIS FRANKLIN 

MALDONADO RIVADENEIRA Y, EDISON LEONEL MATA MALDONADO 

Debidamente sellada y firmada en Quito a veintiséis de enero del dos mil quince. A 

       BON DRA. ALICtA IO PANDA ¿AS BÓGIA IOAPANT 
NOTARÍA-NOVENA DEL CANTÓN QUITO 

   
       

ma 
É 

V An
 pao 

/ 
OTARIA die 

Y D.M.Q; 
La    



Registro Mercantil de Quito 
, ne : , : ok ao 

O a A o Ñ / An 

  

  

  

A ' REGISTRO-MERCANTIL DEL CANTÓN: Quo o a 4 Bid a dE a 
| o -—— RAZÓNDE INSCRIPCIÓN . Do ANN e 

1 CN pol 

! EN LAS CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA ESCRITURA vo PROTOCOLIZÁCION: ViQUE SE PRESENTO EN ESTE” 

Zoo REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN:* A AO a 

DE IN N DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPANÍA ANÓNIMA CON ACLARATORIA + +       

  

  

      

                   

4800 E AAA AR 

MERCANTIL + + +, A EN e 

* 2, DATOSDELOS INTERVINIENTES! A 
Identificación | h Nombres" Sr “cantón de idad ae TAI 

Á : A EN o *Domicilió; a -compáréce.; a e A 

O ATIGTASAMLO MALDONADO . “y Quito, 2 "+ *| ACCIONISTA -" . '|/Casado. A 
o a] RIVADENEIRA LUIS 0) Ce Al 

So, * a TS O RAR] AS 
o e 1718208885, --. <. | MATA. = 74 > o] Quito 4% * Al ACCIONISTA Soltéro . ENE 

o TZ MALDONABO- 7 o y _ . ao : 

E “77 | EDISON LEONEL”. e - A E 
6 | 1711812782 “MALDONADO. “| Quito == A ES 

a - | RIVADENEIRAAÑA,, S|o 7 E LS O 
| A . “| MARLENE. *- AA RT EOI DN 
poa o 7 a AA A Ta A, a o AAN e 

3. DATOS DEL ACTO O N E 

A S , AN NOTARIA NOVENA" O 3 A a] o. l 
: E ul JNE YA toa a A AS ' . ” 

LUCIÓN: NESCV-IRQ-DRAS SAS14. BL adi 

  

O ESPECIALISTA JURIDICO SOCIETARIO 0 

ao " DR. ROMAN BARROS FARFÁN: +00 +00 

BAÑOS a 
. TRANSPORTE PESADO RODFRONTE SOCIEDAD ANONIMA. do A : 

QUITO : o e SA o a e] a , " Ñ z 5 

a : 3 > : : 7 A : t t : Y e á , , 1 y 

! . . : : : o a 0% a A Pa . . o 3% DE z y A 0 A e o A ! 

pt, A 

CN NA a pi E A . A 
ra rs. a 

    , a AAA A aa >> ; atada MN taa, 
nor le A pary sl pal pa 

, - A ta 
Se Lo a a NS A dp A] 

Ta > A . , m0 A 
. + . . o . a o q 2 Día 

o : : orto To A AA pr] 0 = a ro 

r o a a ”, AA Aa 
o o. ÓN o. o ÓN A A e o AA 

ao - a A , y AN A EN a Srs 
=> . a o e . a A , , 

7 a AA y pira rad 

  

AN



¿Registro Mercantil de Quito 

  

AN a 
IE . 

SESLILA 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor Y 

Capital 800,00 

  

  

  
  

5. ¡DATOS ADICIONALES: 
ESCRITURA ACLARATORIA ANTE LA NOTARIA NOVENA DEL D.M.Q. DRA, ALICIA YOLANDA ALABUELA | 

TOAPANTA DEL 10/04/2014 GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS.- ADM: P Y GG NOMBRADOS POR JUNTA, 

2 AÑOS.- RL: GG : 

  

  

  

CUALQUIER * ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 'NORMATIVA VIGENTE.. 
x . » ho 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO; A, 2 29 DEL MES DE FEBRERO DE 2015, 

p 

    
  

     
— 

. 

. 

0 , y 7 > 
> 

N —- “ y iS 
Me — 

' SEN 

/ 
> 

- Ss _ 

r ES 
zz Po, WO « 

“e IN s AÑ 

Pr £ N 
% y > v 

¿o/y AS 

“e? cs Ñ 
4 $ > 

1 ” 
Po 

r—b . y 

UK 
' 

ms 
os , 

4 

lor : 
Página. 2 de 2 

- 
1 Lo 

' 
4 

1120279 A 
Y CC 

o IMP IGM, 11:24 !



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

  

pi 

EXTRACTO 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA TRANSPORTE PESADO RODFRONTE S.A. 

La compañía TRANSPORTE PESADO RODFRONTE S.A se constituyó por escrituras 
públicas otorgadas ante el Notario Noveno del Distrito Metropolitano de Quito, el 
25/06/2013 y el 10/04/2014, fueron aprobadas por la Superintendencia de 

Compañías, mediante Resolución SCV-IRQ-DRASD-SAS-14-003931 de 

01/Diciembre/2014. 

1.- DOMICILIO: Distrito Metropolitano de Quito, provincia de PICHINCHA. 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 800,00 Número de Acciones 800 Valor US$ 1,00 

3.- OBJETO: El objeto de la compañía es: ... EXCLUSIVAMENTE AL TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA NIVEL NACIONAL, ... 

Quito, 01/Diciembre/2014. 

  

Dr. Román Barros Farfán 

ESPECIALISTAJURIDICO SOCIETARIO 

NOTA: Este extracto deberá publicarse en un periódico de mayor circulación en el 

domicilio principal de la compañía.



+)
 

fl
 

ca
d A 3 E ¿e

 

E OO
 

  

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RR 

FORMULARIO PARA REGISTRO DE DIRECCIÓN DOMICILIARIA 

    
    

  

  

RAZON O DENOMINACIÓN SOCIAL: TRANSPORTES PESADO RODFRONTE S.A. 

EXPEDIENTE: RUC: |NACIONALIDAD: ECUATORIANA 

NOMBRE COMERCIAL: ll TRANSPORTES PESADO RODFRONTE S.A. 
  

DOMICILIO LEGAL 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

PROVINCIA: CANTÓN: CIUDAD: 

PICHINCHA QUITO QUITO 

DOMICILIO POSTAL 

PROVINCIA: CANTÓN: CIUDAD: 

PICHINCHA QUITO QUITO 

PARROQUIA: BARRIO: CIUDADELA: 

CHILLOGALLO EL GIRON 

CALLE: NÚMERO: INTERSECCIÓN/MANZANA: 

MIGUEL HERNANDEZ 535-195 RAFAEL ARIAS 

CONJUNTO: BLOQUE: KM.: 

CAMINO: EDIFICIO/CENTRO COMERCIAL: OFICINA No.: 

CASILLERO POSTAL: TELÉFONO 1: TELÉFONO 2: 

2635966 3035724 

SITIO WEB: CORREO ELECTRÓNICO 1: CORREO ELECTRÓNICO 2: 

soyloco_12(Whotmail.com 

CELULAR: FAX: 

979194133 

REFERENCIA UBICACIÓN: 

A UNA CUADRA DEL JARDIN DE NIÑOS CIVD 
  

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL: 

EDISON LEONEL MATA MALDONADO 
  

NÚMERO DE CÉDULA DE CIUDADANÍA: 

17182088385 
  

  pos: el presente formulario no se aceptará con enmendaduras o tachones. 

hoectaro bajo juramento la veracidad de la información proporcionada en este formulario y Autorizo a la Superintendencia de Compañías a 

efectuar las averiguaciones pertinentes para comprobar la autenticidad de esta información y; acepto que en caso de que el contenido| 

peer no corresponda a la verdad, esta Institución aplique las sanciones de ley. 

E 
FIRMA DEL'REPRESENTANTE LEGAL   

VA-01.2.1.4-F1 

|    



  

" PA y Ñ a LE 
'ARIÓN. DR. FERNANDO COLOMA JUEZ ENCARGADO 
ÍTENTE DE NAPO. . 
sico para los tines de ley y le cito, con la advertencia de 

jue tiene la demandada de señalar casilla judicial en este 

jus posteriores notificaciones. Certífico. 
1 . 

! Ab. Rodrigo Díaz Cuichán 
; SECRETARIO 

pe (160405) 

  L— 

ACTA DE EXTRACTO DE PUBLICACIONES 

UNIDAD JUDICIAL ESPECIALIZADA CUARTA 

FAMILIA, MUJER, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA QUITO 

ES FERNANDEZ, y al público en general se la hace saber lo si- 

     

    

   

TAMARA ROHA MIÑO 
EAS MOBLES FERNANDEZ 
w 

MAIEZLOIIIV 

ESPECIALIZADA CUARTA DE LA FAMILIA, MUJER, NIÑEZ Y 
SEDE EN EL DISTRITO METAOPOLITANO DE QUITO, DE LA 

CHINCHA DE PICHINCHA.- Citación Quito. 26 de Noviembre del 

VISTOS: Agréguese al proceso el escrito presentado.- Una vez que 

dispuesto en providencia anterior. En lo principal, se DISPONE: 1) 

Ende y este auto a la parte demandada LUIS ROBLES FERNANDEZ 

htormidad a lo establecido en el Art. 119 del Código Civil y Art. 82 

jedimieno Eévil, para lo cual entráguesa por medio de secretaria 

16, praviniéndols a le parte demandada la obligación que ena de 

líal en ssta ciudad de Quito y correo slectrónico para posteriores 

contrario 3€ continuará la causa en rebeldía.- Actús la Dra. Lucia 

ds Secmaria CÍTESE Y NOTIFÍQUESE - NOTIFÍQUESE Y cHresE. . 
Us Tosía, 

ystad para los tines de ley. 

Atentamente. 

Dra. Lucia Encalada Narváez 

SECRETARIA 
[159482) 

  

  

. REPÚBLICA DEL ECUADOR 
DD JUDICIAL CIVIL CON SEDE EN EL DISTRIFO 
DUITANO DE QUITO, PROVINCIA DE PICHINCHA 

CITACIÓN JUDICIAL 

MAURICIO BOADA MONGE EN 5U CALIDAD DE DEUDOR 
AACE SABER LA SIGUIENTE: DEMANDA EJECUTIVA QUE 
TRA EL BANCO PROMERICA S.A, POR MEDIO DE SU RE- 
ÍAL DR. JORGE IVAN ALVARADO CARRERA AL TENOR Sh- 

PMERICA S.A. 
l 

ER MAURICIO BOADA MONGE EN SU CALIDAD DE DEU- 
L SEÑOR PABLO ALBERTO ROMOLEROUX ARBOLEDA, EN 
UTE SOLIDARIO. 

t 

ntecedentes expresados, demando a JAVIER MAURICIO 

calidad de deudor principal; y, el señor PABLO ALBERTO 

PLEDA, en calidad de garante solidario, a fin de.que en sen- 

¡al pago. Con la finalidad de que en sentencia les condene 

heimiento sucesivos vencidas, más los interesas del plazo 

s de conformidad con las estipulsciones constantes del 
¡fe a esta demanda, 2, El galdo del préstamo o capital re- 

echa del último vencimiento sucesivo en mora calculados 
las estipulaciones constantes del título que se acompaña. 

wsexto por ciento de) principal. 4.- Tasas, costas, gastos y 

kgades, las miíemas que deberán ser reintegradas con una 

porme prescribe el Artículo 836 del Código de Procedi 
| honorarios profesionales de mís Abogedos Defensores, 

lidad con la Ley de Federación de Abogados. 

L JUICIO: 8 DE SEPTIEMBRE DEL 2010 

A 3207 del Dr. Cristóbal Vinicio Trova Harrara   

    Reforma Agraría (a). mediante ón de Personal No. 0599 CGAF/DATH de tera 

01 de julio del 2014. Desígnese Secretaría Ad-Hoca la Ab, Minerva Escalante Alvarado, 

quien estando presente acepta el cargo y jura desempeñarlo fiel y legalmente y 

para constancia firma conmigo al pie de esta providencia, Dentro del trámite adrni- 

nistrativo de Presentación de Títulos signado con el No. 040-20147, presentado 

por el señor Angel Ausberto Gajbor Ortíz, por sus propios derechos, el cual se 

acepta al trámite por cumplir con los requisitos establecidos an los artículos 34 y 

35 de la Ley de Tierras Baldías y Colonización. EN LO PRINCIPAL: 1.- Agréguese a 

los autos el escrito y anexos presentados por el peticionario. 2.- A razón de la dacla- 

ración juramentada del peticionario, en cuanto a su desconocimiento de los propie- 

tarios del predio de 78,28 hectáreas aproximadamente, que se encuentra ubicado 

en la jurisdicción de la Parroquia Chongón, Cantón Guayaquil, Provincia del Guayas, 

Sactor Nueva Esperanza, que se encuentra circunscrito en los siguientes linderos: 

Por el Norte: Con Camino Público, y lote de terreno Patrimonio del Estado; Sur: 

intersección los vértices Este y Oeste: Este: Camino Público; Oeste: Lote de Terreno 

Patrimonio del Estado, se dispone citar a quien o quienes pretendiaren derechos 

en relación al predio idantificado anteriormente, mediante tres publicaciones en 

uno de los diarios de mayor circulación de conformidad a lo establecido en Art, 82 

del Código de Procedimiento Civil, emplazándoles de la obligación que tienen de 
comparecer señalando casillero judicial y/o correo electrónico pera recibir futuras 

notificaciones, otorgándoles el término de 15 días a partir de la última publicación del 
diario, para que presenten la historia de dominio y planos sitos tuvieren.- 3.- Tómese en 
cuenta la casilla judicial No. 1884 y el conao slactrónioo mpilervillataGhormail.com, 
señalado a efecto de recibir futuras notificaciones, como también la autorización 
conferida a su abogada patrocinadora- NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE.- 1) Ab. Sarah 
María Pincay Morla, Directora Tácnica de Área da! Distrito Occidental 1) Ab, Mi- 

nerva Escalante Alvarado. Sacretaria AD-HOC, particular que comunico a usted 

para los fines legales pertinentes.- Gueyaquil, 

Ab. Minerva Escalante Alvarado 
SECRETARÍA AD-HOC 

(160851) 

  

  

  
UNIDAD JUDICIAL CIVJL CON SEDE EN EL DISTRITO METROPOLITANO 

DE QUITO, PROVINCIA DE PICHINCHA 

AVISO JUDICIAL 

Se Pone en conocimiento del público en general, que an esta judicatura se 
ha presentado una demanda de PRESUNCION DE INSOLVENCIA, en contra 
de ELENA ALEXANDRA VEROVI ROMERO, cuyo EXTRACTO y PROVIDEN- 
CIAS recaídas en ela es el siguiente: 
ACTOR: DRA. GEAN MAGALY AGUIRRE BENALCAZAR. 
DEMANDADO: ELENA ALEXANDRA YEROV! ROMERO 
JUICIO: ESPECIAL - INSOLVENCIA No. 17304-2013- 0605. 

ASUNTO: Que previo el tramite pertinente se sirva declarar la INSOLVEN- 
CIA de ELENA ALEXANDRA YEROVI ROMERO, por falta de pago del valor 
requerido en mandamiento de ejecución por la suma de ONCE MIL SETE- 
CIENTOS TREINTA Y SIETE DÓLARES CON TREINTA Y UN CENTAVOS, 
ordenado en auto de fecha 18 de Julio del 2012, las 08h28. dictado dentro 
del juicio EJECUTIVO No. 1397-2008-AL, en el Juzgado Séptimo de lo Civil 
de Pichincha, 
TRAMITE: ESPECIAL 
CUANTIA: INDETERMINADA 
CASILLERO No. 3207- DR. CRISTOBAL VINICIO TROYA 

PROVIDENCIA: 

JUZGADO CUARTO DE LO CIVIL DE PICHINCHA.- Quito, miércoles 31 
de julio del 2013, las 14h09. Vistos: Avoco conocimiento de la presente 
causa en mi calidad de Juez Titular de ésta Judicatura, mediante acción 
de personal No. 2922-DNP, de 25 de julio del 2012.- La demanda presen- 

tada es clara, precisa y reúne los requisitos de Ley.- De las copias certifica- 
das que se acompañan, se desprende que la señora ELENA ALEXANDRA 

YEROVI ROMERO, fue requerida con el Mandamiento de Ejecución en el 
Juicio Ejecutivo seguido en su contra, no ha pagado la deuda ni ha dimi- 
tido bienes equivalentes y por lo mismo, atento a lo previsto por el Art. 

$19 deal Código de Procedimiento Civil, se presume la insolvencia del señor 
ELENA ALEXANDRA YEROV) ROMERO, contra quien se dirige la presente 
acción, en consecuencia de tal presunción, se declara lugar el concurso 
de acreedores que se manda a formar. Procédase a la ocupación y depó- 
sito de sus bienes, libros, correspondencia y más documentos, los cuales 
se entregarán al Síndico Dr. Arnaldo Fiallos, a quien se le designa para el 
efecto, a quien se entregará la ocupación de los bienes indicados, previas 

las formalidades de Ley.- Offciese en legal y debida forma, a los señores 

Jueces de lo Civil de Pichincha, para la acumulación de causas seguidas en 
contra de la deudora, por obligaciones de dar, de hacer, a a excepción de las 

hipotecarias. si sus duaños nrafiaron hana. —L-—-— 

Argueño se cañided de 

DRA. FANNY ARGUELLO 

SECRETARIA DE LA UNIDAD JUDICIAL TERCERA DE LA FAMILIA, 

MUJER, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA DE QUITO, 

PROVINCIA DE PICHINCHA 

Dic, 22; Ene. 5-16 (160502) 

  

c
t
 

tecsde presentada por ta Ab, Ofelia Raisa 
de la Compañía Distribuidora Farmacéutica Ecuatoriana DIFARE S. . cuya 

personería se declara legitimada en mérito de la documentación acompa- 

ñada contra ROCIO LIDILIA PUEBLA CEVALLOS y EDGAR ANDRES PUE- 
BLA CEVALLOS, reúne los requisitos determinados en los artículos 67 y 
1013 del Código de Procedimiento Civil, por lo que se la admite al trámite 
en Juicio Ejecutivo. En lo principal cítese a los demandados mediante De- 
precatorio dirigido a uno de los Jueces de la Provincia de Manabí a fin de 

  

  

  

Ms sa 

S RNA Cuil 

EXTRACTO 

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 
TRANSPORTE PESADO RODFRONTE S.A. 

La compañía TRANSPORTE PESADO 
RODFRONTE S.A. se constituyó por escrituras 

públicas otorgadas ante el Notario Noveno del 

Distrito Metropolitano de Quito, el 25/06/2013 

y el 10/04/2014, fueron aprobadas .por..la , 
Superintendencia de Compañías, mediante 
Resolución SCV-IRO-DRASD-SAS-14-003931 
de 01 /Diciembre/2014. 

1.- DOMICILIO: Distrito Metropolitano de Quito, 

provincia de PICHINCHA. 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 800,00 Número de 
Acciones 300 Valor US$ 1,00. 

3.-OBJETO: El objeto de la compañía es: ... 
EXCLUSIVAMENTE AL TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA NIVEL NACIONAL, ... 

Quito, 01 /Diciembre/2014 

Dr. Ramón Barros Farfán 

ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

NOTA: Este extracto deberá publicarse en un 

periódico de mayor circulación en el domicilio 

principal de la compañía. 

(160831) 

  

    REPÚBLICA DEL ECUADOR 
UNIDAD JUDICIAL C/VIL DE PICHINCHA CON SEDE EN EL CANTÓN QUITO 

TANTES JUZGADO DÉCIMO SEGUNDO DE LO CIVIL DE PICHINCHA) 

CITACIÓN JUDICIAL   

dar con dicha diligencia,- Se dispone que los demandados 
dentro del término de tres días paguen la deuda o propongan Jas excsp- 
ciones de que se crean asistidos bajo prevenciones de sentencia.- NOTIFÍ- 
QUESE.- Guayaquil, viernes 7 de febrero del 2014, las 15h45.- El escrito 
presentado por la abogada VANESSA SOLEDAD CABANILLA PEÑA por 
los derechos que representa de DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA ECUA- 
TORIANA DIFARE S.A., agréguese a los autos. Téngase por legitimada 
su intervención en mérito al instrumento público acompañado, así como 
también téngase en cuenta la autorización conferida al abogado ANDRES 
MARTILLO MOYANO. Por secretaria entréguese el deprecatorio que solici- 
ta. Hágase saber. Guayaquil, viernes 21 de febrero del 2014, las 11h57.- 
De oficio; En mérito al certificado acompañado otorgado por el Jete de 
Avalúos y Catastros Municipal del cantón El Carmen - Provincia de Manabí 

y en la Escritura de Hipoteca Abierta; y. como lo dispone al artículo 423 
del Código de Procedimiento Civil, se ordena el embargo del inmueble de 
propiedad de Rocio Lidilia Puebla Cevallos, bien inmueble compuesto de 
Lote de terreno de siete mil setecientos setenta y dos metros cuadrados 
de superficie (terreno y construcción) ubicado en el Kilometro 40, Sector 

Agua Sucía, de la Parroquia y Cantón El Carmen - Provincia de Manabi, 

circunserito dentro de los siguientes linderos y dimensiones; Por el Norte: 
En clengo oqhanta y. PIM LLO. MANOR 0qñ 
al Súr: En dos dimensiones: en cincuénta y nueve (meros dde 
Arcadio Mero; y, an cuarenta y cinco melios con propisdad tarablida de 
Arcadio Maro; Por el Este: En sesenta y sele metros con propiedad dá Asca- > 
dio Mero, y, Por el Ogste: En sesenta y cúntro metros sesenta centímeros 
con la Vía que conduce a Pedernales. Para la práctica de la diligancia de 
embargo, depréquese a uno de los Señores Jueces de lo Civil del Cantán 

El Carmen - Provincia de Manabí, a quien se le faculta nombrar Oficial de 
Policia y Depositario Judicial, habilitándose todo el tiempo inhábil. Hecho, 
notifíquese al Registrador de la Propiedad de dicho Cantón haciéndola co- 
nocar e inscriba en al libro de registros la traba ordenada. Hágase Sabar,- 
Guayaquil, lunes 6 de octubre del 2014, las 10h32.- Agréguese a los 
autos el escrito presentado por la parte actora. Por cuanto en el proceso 

constan las razones del citador judicial. indicando que los demandados no 
tienen domicilio donde ubicarlo. Por lo antes expuesto y bajo juramento 

que hace el accionante, donde afirma que desconoce y le es imposible 
determinar la individualidad o residencia actual del demandado. ordeno 
se cite a los demandados PUEBLA CEVALLOS EDGAR ANDRES y PUEBLA 
CEVALLOS ROCIO LIDILIA, en diario El Telégrafo de la ciudad de Guaya- 
quil. El actuario del despacho elabore el correspondiente extracto de ci- 
tación para dicha diligencia. Actúe el Abg. Daniel Lavanda Valarezo en 
calidad de Secretario del despacho. NOTIFÍQUESE.- Abg. ROBERT TERAN 
MATAMOROS, JUEZ_E DE LA UNIDAD JUDICIAL CIVIL CON SEDE EN 
EL CANTÓN GUAYAQUIL.- 

Lo que comunico a usted, para los fines de ley correspondiente, advir- 
tiéndole de la obligación que tienen de señalar casilla judicial para recibir 
futuras notificaciones, dentro de los veinte días posteriores a la tercera y 

última notificación del presente aviso, caso contrario será considerado o 
declarado en rebeldía, Guayaquil, noviembre 18 de 2014, 

Ab. Daniel Lavanda Valarezo 
SECRETARIO 

Ene 5-6-7 (160834) 

       

«l 

  

    REPÚBLICA DEL ECUADOR 
CORTE PROVINCIAL DE JUSTICIA DEL GUAYAS 

UNIDAD JUDICIAL SUR DE FAMILIA, MUJER, NIÑEZ 
Y ADOLESCENCIA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

EXTRACTO DE CITACIÓN 
A: MAYRA ESTEFANIA ALVAREZ MUÑOZ. 

LE HAGO SABER: Que por sorteo le ha Incada ronanos 12 DEA A mn    


